Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090100188

188

Nº 165, segunda-feira, 1 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 12/09/2025 às 09h00min, o PE 025/2025, PA 132/2025. OBJETO:
Contratação de empresa objetivando a aquisição de brinquedos para serem distribuídas as
crianças de famílias assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 29 de agosto de 2025
JOYCE ROCHA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIAL PRESENCIAL N° 2/2025

O Setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIAL PRESENCIAL nº 002/2025, para
CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, Sessão Pública de disputa com abertura as
09:00hs do dia 21/10/2025. O Edital e demais arquivos deverão ser retirados no site
https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim,
Sessão Pública de disputa realizada na sala de licitações, situada na Rua São João, 01,
Centro - Itagimirim- Ba, CEP: 45580-000.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2025

O MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE, pessoa jurídica de direito público, torna público que
encontra aberto o edital de CHAMAMENTO PUBLICO 014/2025, cujo objeto é o O presente
credenciamento tem por objeto a seleção e habilitação de pessoas físicas ou jurídicas
interessadas em futura e eventual contratação para a prestação de serviços artísticos,
consistentes em apresentações musicais de grupos regionais, a serem realizadas conforme
a necessidade e o calendário de eventos organizados ou apoiados pelo Município de
Itajuípe/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura. Os interessados deverão
entregar os envelopes contendo os documentos necessários ao credenciamento a partir do
dia 02 de Setembro de 2025, no, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Trav. Rotary
Clube s/n (Antigo Colégio Luiz Viana Filho) Centro CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia, Centro,
no horário das 08:30 às 13:30HS, de segunda a sexta-feira, permanecendo em aberto para
quaisquer novos interessados até 31 de dezembro de 2025 ou através do Correio
eletrônico - licitaitajuipe@gmail.com, Informações no setor de licitações ou Quaisquer
esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. licitaitajuipe@gmail.com,

Em 29 de agosto de 2025.
COMISSÃO DE CHAMAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE DISPENSA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 45/2025

O Município de Itaquara - Ba, através do Agente de contratação torna público
aos interessados que, realizar-se-á a Dispensa: Processo Administrativo nº 143/2025.
Modalidade Dispensa Eletrônica N° 045-2025. Tipo Menor Preço por Lote, por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET - na Bolsa de Licitações -
BNC, www.bnc.org.br, de acordo com as especificações do termo de referência - OBJETO:
Aquisição de Gênero Alimentício (Carne de Charque) para fazer frente a demanda,
destinado ao preparo de Merenda Escolar para os alunos da Rede Municipal de ensino do
Município de Itaquara-BA. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos
de habilitação: 04/09/2025, às 10:00hs, Sessão Pública: 04/09/2025 às 10:30 horas (Horário
de Brasília), informações no e-mail: licitacaoitaquara@gmail.com, ou na sede da prefeitura
situada na Rua Teupompo de Almeida, 100 Centro Itaquara/BA, das 08:00 as 12:00hs. O
edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.bnc.org.br, ou no site oficial
da prefeitura: https://www.itaquara.ba.gov.br/.

Itaquara - BA, 29 de agosto de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Processo Administrativo nº 112/2025. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para prestação de serviços de metalúrgica, Conforme edital. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - abertura
dia 15.09.2025, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 15.09.2025 às 08:15 horas no mesmo
site. o edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. informações através do
correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Processo Administrativo nº 124/2025. Objeto: Aquisição de insumos alimentícios, utensílios
de cozinhas e materiais de higiene e segurança. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - abertura dia
11.09.2025, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 11.09.2025 às 08:15 horas no mesmo site.
o edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. informações através do correio
eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 29 de agosto de 2025.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2025 - FMS - JEQUIÉ-BA

Processo Administrativo nº 319/2025 Objeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA (USF), NA LOCALIDADE
JARDIM TROPICAL/JEQUIÉ-BA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JEQUIÉ-BAHIA. Abertura para inserção das Propostas: 08:00hs do dia 01 de setembro
de 2025 (Horário de Brasília). Abertura da sessão eletrônica da disputa: dia 15 de setembro de
2025 às 09:00H (Horário de Brasília). Acontecerá no site: https://bnccompras.com/.

O Edital e os anexos ficarão disponíveis gratuitamente no Diário Oficial do
Município endereço eletrônico, em PDF. https://sai.io.org.br/ba/jequie/site/diariooficial. ou
no Departamento de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Saúde de Jequié,
situado à Rua D. Pedro II, nº 88, CEP 45.200-263 - Centro/Jequié/BA.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEMAIS
ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANT ES
DO TERMO DE REFERÊNCIA, anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa:
16/09/2025, ÀS 10:00HS. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-
licitacoes e https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na
plataforma do LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 29 de agosto de 2025.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Agente de Contratação, designado pelo Decreto nº 110/2025 de 06 janeiro de 2025,
torna público aos interessados que realizará no dia 08 de outubro de 2025 às 09h31min, Local Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Construção de área de recreação na Escola Municipal Pedro Ferreira Leal
descritos neste instrumento de projeto básico, pelo tipo de licitação menor preço, segundo o
regime de execução de empreitada por preço global. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.jiquirica.ba.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Jiquiriçá-BA, 29 de agosto de 2025.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 150/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 79/2025. Objeto: inscrição de educadores da
rede municipal no 3º SIMTEA - Simpósio de Autismo da Chapada Diamantina e Região,
visando atender às necessidades da Secretaria de Educação. CONTRATO IL150/2025-01 -
Contratada: 46.155.162 MAIARA DA SILVA ABADE MIRANDA - ME, CNPJ/MF
46.155.162/0001-08. Valor global: R$7.287,00. Vigência: 28/08/25 à 31/12/25. Data de
ratificação: 28/08/25. Assinatura: 28/08/25.

PA 156/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 82/2025. Objeto: assessoria técnica na
elaboração do diagnóstico do plano municipal de educação ambiental, visando atender às
demandas da Secretaria de Educação. CONTRATO IL156/2025-01 - Contratada: FALCAO E
ROCHA ENGENHARIA AMBIENTAL E AGRONOMICA LIMITADA, CNPJ/MF 40.955.054/0001-
25. Valor global: R$19.800,00. Vigência: 29/08/25 a 28/02/26. Data de ratificação:
29/08/25. Assinatura: 29/08/25.
João Dourado/Ba, 29 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE.
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de
Material Médico Hospitalar, Penso, Insumos e correlatos dos serviços da Atenção Primária
a Saúde, incluindo a Saúde Bucal, e Atenção Especializada a fim atender as necessidades
das Unidades Básicas de Saúde (Equipes de Saúde da Família) e setores de Média e Alta
Complexidade do Município de Juazeiro-BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde. Disputa dia 15/09/2025 às 09h00min.

O edital para download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

Juazeiro-BA, 29 de agosto de 2025.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 122/2025
A Prefeitura Municipal de Lagoa Real, por intermédio do Departamento de

Licitações, torna público aos interessados, que na data de 16 de Setembro de 2025, às
08h30min, pelo sistema Bolsa Nacional de Compras, realizará na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.002/2025, do tipo Menor Preço (Art. 33 - Inciso I) GLOBAL,
com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA RETOMAR
A EXECUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (MODELO FNDE) POR MEIO DO TERMO
COMPROMISSO FNDE Nº. 15691, CONVÊNIO 7983, CÓDIGO SIMEC 1007399, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, MEMORIAIS, CRONOGRAMA E PROJETOS ANEXOS, no modo de
disputa ABERTO, conforme Edital. Edital disponível em https://bnc.org.br/ e no sítio oficial
e Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Lagoa Real www.lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/

Em 29 de agosto de 2025.
JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA GUEDES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2025
A Prefeitura Municipal de Lagoa Real, por intermédio do Departamento de

Licitações, torna público aos interessados, que na data de 11 de setembro de 2025, às
08h30min, pelo sistema Bolsa Nacional de Compras, realizará na modalidade P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 29/2025PE, do tipo Menor Preço (Art. 33 - Inciso I) POR GRUPO, com
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA REESTRUTURAÇÃO DA UNI DA D E
DE RETAGUARDA DR. JAIRO PONTES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA REAL, no modo de disputa ABERTO, conforme Edital.
Edital disponível em https://bnc.org.br/ e no sítio oficial e Diário Oficial da Prefeitura
Municipal de Lagoa Real www.lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/

Em 29 de agosto de 2025.
JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA GUEDES

Pregoeiro

		2025-09-01T09:22:55-0300